
    

 

       
     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

       РЕШЕНИЕ  

 

    от 17.09.2020 № 82/14-2020 
   

Об исполнении бюджета городского округа Чехов 

за 1 полугодие 2020 года 

 

     Рассмотрев представленный Администрацией городского округа 

Чехов отчёт об исполнении бюджета городского округа Чехов за 1 полугодие 

2020 года, 

 

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Принять к сведению отчёт об исполнении бюджета городского 

округа Чехов за 1 полугодие 2020 года (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации 

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Чехов в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского 

округа Чехов Давыдова Д.А. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

городского округа Чехов       Г.С. Козина 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 



                                                                                                                                                                         

                                        Приложение 

к решению Совета депутатов  

городского округа Чехов    

«Об исполнении бюджета городского 

округа Чехов за 1 полугодие 2020 года»  

от 17.09.2020 № 82/14-2020 

 

                                    Отчет об исполнении бюджета    

 городского округа Чехов за 1 полугодие 2020 года по доходам и по расходам  
  

      (тыс. рублей) 

 

  Назначено  Исполнено                 Процент 

исполнения   

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 095 294,2 1 183 310,7 38,2 

Налоги на прибыль, доходы 1 684 886,0 704 858,2 41,8 

Налог на доходы физических лиц 1 684 886,0 704 858,2 41,8 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые 

на территории Российской Федерации 

70 985,0 29 619,3 41,7 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

70 985,0 29 619,3 41,7 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

33 163,0 14 033,1 42,3 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

168,0 91,8 54,6 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

43 469,0 18 287,5 42,1 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-5 815,0 -2 793,1 48,0 

Налоги на совокупный доход 318 296,2 133 819,6 42,0 

        



                                                                                                                                                                         

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

239 211,2 99 081,1 41,4 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 

48 329,0 22 349,5 46,2 

Единый сельскохозяйственный налог 0,0 0,7   

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 

30 756,0 12 388,3 40,3 

Налоги на имущество 697 796,7 188 412,8 27,0 

Налог на имущество физических лиц 130 262,0 11 016,4 8,5 

Земельный налог 567 534,7 177 396,4 31,3 

Государственная пошлина 22 756,0 10 459,3 46,0 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда РФ) 

22 656,0 10 435,8 46,1 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции 

100,0 23,5 23,5 

Задолженность и перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным платежам 

  8,6   

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 

1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях 

городских округов 

  8,6   

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

197 067,0 75 172,0 38,1 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

170 767,0 58 932,5 34,5 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских округов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков      

97 472,0 31 199,1 32,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)  

54 949,0 20 652,3 37,6 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков)       

18 346,0 7 081,1 38,6 

        



                                                                                                                                                                         

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

26 300,0 16 239,5 61,7 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) (плата за рекламу) 

2 000,0 2 116,6 105,8 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) (плата за наем жилых помещений) 

24 300,0 13 140,3 54,1 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) (плата по договорам коммерческого 

найма жилого помещения) 

  325,0   

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) (плата за размещение объектов) 

  657,6   

Платежи при пользовании природными 

ресурсами 

3 356,0 1 772,2 52,8 

Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 

3 356,0 1 772,2 52,8 

Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 

39 642,5 15 320,0 38,6 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 39 642,5 14 952,0 37,7 

  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

39 642,5 14 952,0 37,7 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  

МКУ "Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг городского округа Чехов" 

5 480,0 2 808,6 51,3 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

муниципальными казенными образовательными 

учреждениями городского округа Чехов 

34 162,5 11 898,0 34,8 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  

МКУ "Единая дежурно-диспетчерская служба" 

  241,6   

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

  3,8   



                                                                                                                                                                         

Прочие доходы от компенсации затрат государства 
  368,0   

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

  368,0   

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

52 093,0 18 680,0 35,9 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

7 593,0 1 331,0 17,5 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных),в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу  

7 593,0 1 331,0 17,5 

Доходы от продажи земельных участков,  

государственная собственность на которые не 

разграничена 

4 000,0 751,1 18,8 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 

4 000,0 751,1 18,8 

Доходы от продажи земельных участков,  

государственная собственность на которые 

разграничена ( за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

500,0 831,6 0,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских округов (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

500,0 831,6 0,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 

40 000,0 15 766,3 39,4 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских округов 

40 000,0 15 766,3 39,4 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 696,4 2 364,0 свыше 

200,0 

Прочие неналоговые доходы 7 719,4 2 824,7 36,6 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

  -131,5   

        



                                                                                                                                                                         

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов 

7 719,4 2 956,2 38,3 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 757 748,5 1 325 675,4 48,1 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

2 757 048,5 1 334 633,0 48,4 

Дотации бюджетам бюджетной системы  

Российской Федерации  

1 991,0 995,5 50,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

(межбюджетные субсидии) 

779 547,8 186 013,6 23,9 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  

1 972 523,0 1 147 623,9 58,2 

Иные межбюджетные трансферты  2 986,7 0,0 0,0 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  

городских округов 

700,0 1 475,9 210,8 

Доходы бюджетов бюджетной системы РФ от 

возврата остатков  субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

  0,3   

Доходы бюджетов городских округов от возврата 

иными организациями остатков субсидий прошлых 

лет 

  0,3   

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

  -10 433,8   

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций  и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

  -10 433,8   

ВСЕГО ДОХОДОВ 5 853 042,7 2 508 986,1 42,9 

РАСХОДЫ       

Общегосударственные вопросы 604 608,4 262 964,7 43,5 

Национальная оборона 64,0 0,0 0,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 90 747,8 30 452,6 33,6 

Национальная экономика 405 741,2 106 800,2 26,3 

Жилищно – коммунальное хозяйство 901 453,3 225 729,1 25,0 

Охрана окружающей среды 356 310,4 175 850,4 49,4 

Образование 2 817 620,1 1 325 552,8 47,0 

Культура, кинематография 382 432,8 160 343,9 41,9 

Здравоохранение 6 446,9 1 409,5 21,9 

Социальная политика 170 988,1 54 841,7 32,1 

Физическая культура и спорт 319 738,5 122 693,0 38,4 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 50 200,0 24 220,2 48,2 

ВСЕГО РАСХОДОВ 6 106 351,5 2 490 858,1 40,8 

 
 



    

 

                                                                                Информация о кредиторской задолженности   

                                                                         муниципальных учреждений городского округа Чехов 

                                                         за выполненные работы и оказанные услуги по состоянию на 01.07.2020 года 

                                                       (тыс.руб.)

   

Наименование 
главных 

распорядителей 

средств бюджета 
городского округа 

Чехов 

В
се

го
 

в том числе 

за
р

аб
о

тн
ая

 п
л
ат

а,
 

Н
Д

Ф
Л

 

Н
ач

и
сл

ен
и

я
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  

 

н
а 

в
ы

п
л
ат

ы
  

  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
 

п
о

 о
п

л
ат

е 
тр

у
д

а 
  

  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  

 

у
сл

у
ги

 с
в
я
зи

 

тр
ан

сп
о

р
тн

ы
е 

у
сл

у
ги

, 

Г
С

М
 

к
о

м
м

у
н

ал
ь
н

ы
е 

у
сл

у
ги

 

у
сл

у
ги

  
 п

о
 с

о
д

ер
ж

ан
и

ю
 

и
м

у
щ

ес
тв

а
 

н
ал

о
ги

 (
н

а 
и

м
у

щ
ес

тв
о

, 

н
а 

зе
м

л
ю

, 

тр
ан

сп
о

р
тн

ы
й

, 
Н

Д
С

) 

п
у

б
л
и

к
ац

и
и

 о
ф

и
ц

. 

д
о

к
у

м
ен

то
в
 

п
р

и
о

б
р

ет
ен

и
е 

о
б

о
р

у
д

о
в
ан

и
я
, 

п
р

о
ч
и

х
 

р
ас

х
о

д
н

ы
х

 м
ат

ер
и

ал
о

в
 и

 

п
р

ед
м

ет
о

в
 с

н
аб

ж
ен

и
я
 

те
к
у

щ
и

й
 и

 к
ап

и
та

л
ь
н

ы
й

 

р
ем

о
н

т 
д

о
р

о
г,

 

со
д

ер
ж

ан
и

е 
д

о
р

о
г 

те
к
у

щ
и

й
 и

 к
ап

и
та

л
ь
н

ы
й

 

р
ем

о
н

т 
п

о
м

ещ
ен

и
й

 и
 

д
р

у
ги

х
 о

б
ъ

ек
то

в
 

су
б

си
д

и
и

 н
а 

в
ы

п
о

л
н

е
н

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
. 

за
д

ан
и

я
  

 

д
о
л
го

ср
о
ч
н

ая
 

за
д
о
л
ж

ен
н

о
ст

ь
 (

у
ст

ан
о
в
к
а 

и
 

эк
сп

л
у
ат

ац
и

я
 о

б
щ

ед
о
м

о
в
ы

х
 

у
зл

о
в
 у

ч
ет

а 
эн

ер
го

р
ес

у
р
со

в
) 

б
л
аг

о
у

ст
р

о
й

ст
в
о

 

о
х

р
ан

а
 

р
о

д
и

те
л
ьс

к
ая

 п
л
ат

а
 

ар
ен

д
н

ая
 п

л
ат

а 

о
тл

о
в
 и

 в
е
т.

 о
б

сл
у

ж
и

в
 

б
ез

н
ад

зо
р

н
ы

х
 ж

и
в
о

тн
ы

х
 

р
ек

о
н

ст
р

у
к
ц

и
я
 В

З
У

 

р
ек

о
н

ст
р

у
к
ц

и
я
 с

та
д

и
о

н
а 

"Х
и

м
и

к
" 

со
д

ер
ж

 м
ес

т 

за
х

о
р

о
н

ен
и

й
 

п
р

о
ч
и

е
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

Администрация  

городского округа 

Чехов 

59 072,9 15 010,2 7 686,2 81,3 403,7 373,4 1 721,3 24,5 3 934,0 1 012,9 0,0 238,0 19 261,9 0,0 0,0 1 367,8 0,0 0,0 0,0 0,0 2 157,7 

5
 1

1
6

,1
 

6
8
3

,9
 

Администрация  

городского округа 

Чехов 

32 645,6 3 903,8 1 764,4 9,0     587,2 24,5 3 934,0 294,7     19 261,9     604,8         2 157,7  

1
0
3

,6
 

МКУ "Центр 

обеспечения 
деятельности 

ОМСУ ГО Чехов" 

4 234,3 2739 1 291,1 3,1     56,7     8,1           19,0            

1
1
7

,3
 

МКУ "МФЦ  

городского округа 
Чехов"  

5 206,0 2 493,4 1 442,9 50,8 86,8 10,1 324,5     105,7   238,0       374,9            

7
8
,9

 

МКУ ЕДДС  

городского округа 

Чехов 

3 684,0 2172,1 996,7     14,6       494,0                        

6
,6

 

МКУ "Центр 

конкурентных 
закупок" 

925,5 525,6 255,4 8,1   7,7 11,7                              

1
1
7

,0
 



                                                                                                                                                                         

МКУ "Ритуал-

Чехов" 
6 297,2 475,7 266,8 5,1 316,9 2,2 25,5     19,1           5,0           

5
 1

1
6
,1

 

6
4
,8

 

МАУ "АТС  

городского округа 

Чехов" 

4 822,8 1 819,9 1 293,3 4,4   338,4 715,7     91,3           364,1            

1
9
5

,7
 

МАУ "ИТЦ  
городского округа 

Чехов" 

1 257,5 880,7 375,6 0,8   0,4                                 

Совет депутатов  

городского округа 

Чехов 

750,8 179,6 77,1     0,3     431,8 45,7                        

1
6
,3

 

Управление 

финансов 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

1 738,2 1 227,5 434,0 10,1   4,7 12,0     14,9                        

3
5
,0

 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

49 612,9 749,9 749,9 15,9 18,1 8,9 93,7 20,5 0,0 124,4 0,0 0,0 0,0 25 934,2 701,3 0,0 0,0 0,0 

1
 7

1
5

,4
 

1
7

 9
9

2
,0

 

0,0 0
,0

 

1
 4

8
8

,7
 

Управление 

жилищно-
коммунального 

хозяйства 

Администрации  
городского округа 

Чехов 

45 926,5   10,0 6,5   5,5 22,5     55,5       25 934,2         

1
 7

1
5

,4
 

1
7

 9
9

2
,0

 

   

1
8
4

,9
 

МБУ "Экология и 

природопользовани
е городского 

округа Чехов" 

3 686,4 749,9 739,9 9,4 18,1 3,4 71,2 20,5   68,9         701,3              

1
 3

0
3

,8
 

Управление 

образования 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

101 751,9 9 898,9 84 674,2 79,9 288,4 134,8 360,7 0,0 0,0 1 328,7 0,0 0,0 366,4 0,0 0,0 1 739,1 

1
 2

0
1
,4

 

0,0   0,0 0,0 0
,0

 

1
 6

7
9

,4
 

Управление 

образования 
797,8 146,0 283,7     1,7             366,4                  



                                                                                                                                                                         

Учреждения 
образования  в том 

числе: 

95 641,7 9 167,7 79 833,6 79,9 288,4 133,1 360,7 0,0 0,0 1 328,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 727,1 

1
 2

0
1
,4

 

0,0       0
,0

 

1
 5

2
1

,1
 

Детские 
дошкольные 

учреждения  

33 505,7 3 430,8 26 805,8 2,9   4,1 70,8     96,4           596,3 

1
 2

0
1

,4
 

         

1
 2

9
7

,2
 

Общеобразователь

ные учреждения  
53 556,9 4 853,8 45 686,4 71,0 288,4 122,8 274,0     1 232,3           1 028,2             

Учреждения 

дополнительного 
образования детей 

8 579,1 883,1 7 341,4 6,0   6,2 15,9                 102,6            

2
2
3

,9
 

Прочие 
учреждения 

929,1 103,7 825,4                                       

МКУ "ЦБ сферы 

образования" 
4 383,3 481,5 3 731,5                         12,0            

1
5
8

,3
 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

21 364,1 2 594,5 

1
3
 8

3
7

,0
 

15,1 0,0 4,1 495,0 0,0 0,0 1 220,8 0,0 2 628,2 0,0 0,0 0,0 73,9 0,0 

1
4
8

,9
 

  0,0   0
,0

 

3
4
6

,6
 

Управление 

развитием 

отраслей 
социальной сферы 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

700,7   190,7             330,4               

1
4
8

,9
 

       

3
0
,7

 

Учреждения в 
сфере молодежной 

политики 

193,9   50,0     4,1                                

1
3
9

,8
 

Учреждения 

культуры 
1 611,2   305,4 7,0     495,0     749,9           53,9             



                                                                                                                                                                         

Прочие 
учреждения в том 

числе: 

18 858,3 2 594,5 

1
3
 2

9
0

,9
 

8,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 140,5 0,0 2 628,2 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0   0,0   0
,0

 

1
7
6

,1
 

МКУ "ЦБ ОСС ГО 

Чехов" 
546,6   511,6             4,9                        

3
0
,1

 

Учреждения 
физической 

культуры и спорта 

18 311,7 2 594,5 1
2
 

7
7
9

,3
 

8,1           135,6   2 628,2       20,0             

1
4
6

,0
 

Контрольно-

счетная палата 

городского округа 

Чехов 

99,0     10,7   1,0 41,0                 4,4             

4
1
,9

 

Управление 

земельно-

имущественного 

комплекса 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

4 358,4 1 380,5 816,8 0,2 0,0 0,0 699,4 0,0 0,0 1,4 0,0 176,3 968,5 0,0 0,0 285,0 0,0 0,0       0,0 

3
0
,3

 

Управление 
земельно-

имущественного 

комплекса 
Администрации  

городского округа 

Чехов 

3 530,1 828,9 540,1 0,2     699,4     1,4   176,3 968,5     285,0             

3
0
,3

 

МБУ "Дирекция по 

управлению 
имуществом ГО 

Чехов" 

828,3 551,6 276,7                                        

Территориальное 

Управление 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

76 532,2 

1
5
 9

3
3

,0
 

1
4
 2

5
6

,3
 

88,1 

2
 2

7
4

,8
 

3
 9

7
2

,2
 

1,5 365,0 0,0 6 892,0 5 654,1 825,6 19 377,0 0,0 

6
 0

8
7

,1
 

0,0 0,0 0,0       0,0 

8
0
5

,5
 

Управление 

благоустройства 

Администрации  
городского округа 

Чехов 

27 148,0 455,3 269,1 4,1   

3
 5

1
1

,2
 

      140,0 3 295,5   19 377,0                   

9
5
,8

 



                                                                                                                                                                         

МБУ "Чеховское 

Благоустройство" 
49 384,2 

1
5
 4

7
7

,7
 

1
3
 9

8
7

,2
 

84,0 

2
 2

7
4

,8
 

4
6
1

,0
 

1,5 365,0   6 752,0 2 358,6 825,6     

6
 0

8
7

,1
 

              

7
0
9

,7
 

Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

370,5 251,0 119,5                                       
 

ИТОГО 

3
1
5

 6
5

0
,9

 

4
7
 2

2
5

,1
 

1
2
2

 6
5

1
,0

 

3
0
1

,3
 

2
 9

8
5

,0
 

4
 4

9
9

,4
 

3
 4

2
4

,6
 

4
1
0

,0
 

4
 3

6
5

,8
 

1
0
 6

4
0

,8
 

5
 6

5
4

,1
 

3
 8

6
8

,1
 

3
9
 9

7
3

,8
 

2
5
 9

3
4

,2
 

6
 7

8
8

,4
 

3
 4

7
0

,2
 

1
 2

0
1

,4
 

1
4
8

,9
 

1
 7

1
5

,4
 

1
7
 9

9
2

,0
 

2
 1

5
7

,7
 

5
 1

1
6

,1
 

5
 1

2
7

,6
 

  

                             Информация о дебиторской задолженности по муниципальным учреждениям 

                                                                       городского округа Чехов по состоянию на 01.07.2020 года 

       

                                                                                                                                                                                                            (тыс. руб.) 

 

Наименование главных распорядителей 

средств бюджета городского округа 

Чехов В
се

го
 

в том числе 

н
ач

и
сл

ен
и

я
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
 

н
а 

в
ы

п
л
ат

ы
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
 

п
о

 о
п

л
ат

е 
тр

у
д
а 

Н
Д

Ф
Л

 

у
сл

у
ги

 с
в
я
зи

 

к
о

м
м

у
н

ал
ь
н

ы
е 

у
сл

у
ги

 

тр
ан

сп
о

р
тн

ы
е 

у
сл

у
ги

 

к
ап

и
та

л
ьн

ы
й

, 
те

к
у
щ

и
й

 

р
ем

о
н

т 
п

о
м

ещ
ен

и
й

 и
 

д
р

у
ги

х
 о

б
ъ

ек
то

в
о

б
ъ

ек
то

в
 

н
ал

о
г 

н
а 

и
м

у
щ

ес
тв

о
, 

н
ал

о
г 

н
а 

зе
м

л
ю

 

у
сл

у
ги

 п
о

 п
о

д
п

и
ск

е 

р
ас

ч
. 
п

о
 д

о
х
о

д
ам

 о
т 

о
к
аз

ан
и

я
 п

л
ат

н
ы

х
 у

сл
у
г 

р
ас

ч
. 
п

о
 д

о
х
о

д
ам

 о
т 

п
р
о

ч
и

х
 с

у
м

м
 

п
р

и
н

у
д
и

те
л
ьн

о
го

 и
зъ

я
ти

я 

р
ас

ч
. 
п

о
 д

о
х
о

д
ам

 о
т 

ар
ен

д
ы

 и
м

у
щ

ес
тв

а 
и

 

ар
ен

д
ы

  
зе

м
л
и

 

су
б
си

д
и

и
 н

а 
в
ы

п
о

л
н

ен
и

е 

м
у

н
и

ц
и

п
.з

ад
ан

и
я
  
и

 и
н

ы
е 

ц
л
и

 

в
о

зм
ещ

ен
и

е 
у
щ

ер
б

а 

(в
зы

ск
ан

и
е 

п
о

 р
еш

ен
и

ю
 

су
д
а)

, 
н

ед
о
ст

ач
и

 

М
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
 

п
р

о
ч

и
е 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Администрация  городского округа 

Чехов 571 049,0 3 519,0 0,0 0,0 411,6 0,0 0,0 0,9 618,9 9 638,8 0,0 0,0 19 261,9 0,0 537 500,7 97,2 

Администрация  городского округа 

Чехов 538 647,5 201,4     245,1     0,9 618,9           537 500,7 80,5 

МКУ "Центр обеспечения 
деятельности ОМСУ ГО Чехов" 204,0 204,0                             

МКУ "МФЦ  городского округа Чехов"  11 420,0 1 843,0     35,2         9 541,8             

МКУ ЕДДС  городского округа Чехов 128,2       31,2         97,0             



                                                                                                                                                                         

МКУ "Центр конкурентных закупок" 739,7 739,7                             

МКУ "Ритуал-Чехов" 85,2 81,4     3,8                       

МАУ "ИТЦ  городского округа Чехов" 5 610,4 298,3     32,8               5 279,3       

МАУ "АТС  городского округа Чехов" 14 214,0 151,2     63,5               13 982,6     16,7 

Совет депутатов  городского округа 

Чехов 34,9       5,9       29,0               

Управление финансов 

Администрации  городского округа 

Чехов 148,6 148,6                             

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации  городского округа 

Чехов 194 752,1 123,3 28,4 0,0 0,2 0,0 1 387,7 0,0 0,0 0,0 0,0   186 997,7 0,0 6 081,8 133,0 

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации  городского 

округа Чехов 7 582,8 79,8 28,4   0,2   1 387,7               6 081,8 4,9 

МБУ "Экология и природопользование 

городского округа Чехов" 187 169,3 43,5                     186 997,7     128,1 

Управление образования 

Администрации  городского округа 

Чехов 1 842 890,6 7 736,8   0,0 3 233,4 0,0 0,0 0,0 98,8 1 511,6 0,0   1 022 581,3 928,6 806 785,7 14,4 

Управление образования 806 803,7 18,0                         806 785,7   

Учреждения образования  в том числе: 1 035 679,0 7 326,2   0,0 3 222,2 0,0 0,0 0,0 94,7 1 511,6 0,0   1 022 581,3 928,6 0,0 14,4 

Детские дошкольные учреждения  329 499,7 4 486,2     1 215,8         1 511,6     321 357,5 928,6     

Общеобразовательные учреждения  645 793,1 1 584,2     1 988,9       8,2       642 197,4     14,4 

Учреждения дополнительного 
образования детей 60 386,2 1 255,8     17,5       86,5       59 026,4       

Прочие учреждения 90,6 86,5             4,1               

МКУ "ЦБ сферы образования" 317,3 306,1     11,2                       

Управление развитием отраслей 

социальной сферы Администрации  

городского округа Чехов 416 201,4 1 017,3 0,0 0,0 375,1 0,0 0,0 0,0 83,3 0,0 0,0   413 589,6 117,8 0,0 1 018,3 

Управление развитием отраслей 
социальной сферы Администрации  

городского округа Чехов 57,9                             57,9 

Учреждения культуры 61 774,2       359,3       83,3       61 213,8 117,8     

Прочие учреждения в том числе.: 354 369,3 1 017,3 0,0 0,0 15,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   352 375,8 0,0 0,0 960,4 

Учреждения физической культуры и 

спорта 354 369,3 1 017,3     15,8               352 375,8     960,4 



                                                                                                                                                                         
Контрольно-счетная палата 

городского округа Чехов 64,8 27,4     1,5           20,0         15,9 

Управление земельно-

имущественного комплекса 

Администрации  городского округа 

Чехов 502 478,5 2 323,7 25,5 0,0 33,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 483 382,8 11 493,4 0,0 5 219,9 0,0 

Управление земельно-имущественного 

комплекса Администрации  городского 

округа Чехов 490 951,9 2 323,7 25,5                 483 382,8     5 219,9   

МБУ "Дирекция по управлению 

имуществом ГО Чехов" 11 526,6       33,2               11 493,4       

 Управление благоустройства 

Администрации  городского округа 

Чехов 330 324,7 46,7 0,0 8,7 3 111,6 8 812,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   315 829,2 0,0 2 516,0 0,0 

Управление благоустройства 

Администрации  городского округа 
Чехов 16 982,7     8,7 3 061,9 8 812,5             2 583,6   2 516,0   

МБУ "Чеховское Благоустройство" 313 342,0 46,7     49,7               313 245,6       

Управление капитального 

строительства и ремонта 

Администрации  городского округа 

Чехов 54,0 54,0                             

ИТОГО 3 857 998,6 14 996,8 53,9 8,7 7 172,5 8 812,5 1 387,7 0,9 830,0 11 150,4 20,0 483 382,8 1 969 753,1 1 046,4 1 358 104,1 1 278,8 

                 

                  

 

 

 

 

 



    

 

Информация  

о численности и расходах на оплату труда работников муниципальных учреждений 

городского округа Чехов в разрезе отраслей 

 по состоянию на 01.07.2020 г. 

 

 

Наименование отраслей Численность 

работников 

муниципальных 

учреждений  

(чел.) 

 Расходы на оплату 

труда работников 

муниципальных 

учреждений 

(тыс. рублей) 

Общегосударственные вопросы 286 79 726,5 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 64 19 533,6 

Национальная экономика 14 4 827,4 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 317 79 691,4 

Охрана окружающей среды 27 7 068,1 

Образование 2 884 830 973,7 

Культура 346 109 565,8 

Физическая культура и спорт 274 61 775,2 

Итого 4 212 1 193 161,7 

 

 

Информация  

о численности и фактических затратах на денежное содержание 

муниципальных служащих органов местного самоуправления 

городского округа Чехов 

по состоянию на 01.07.2020 г. 

 

 

                                     

                                                                                  

 

 

 

*Без учета муниципальных служащих, исполняющих государственные полномочия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фактическая численность 

муниципальных служащих (ед)* 

Фактические затраты на денежное 

содержание муниципальных служащих 

(тыс. рублей) 

 

109 

 

57 539,7 



                                                                                                                                                                         

Отчет                                                                                                                                                                                                                

о расходовании средств из резервного фонда                                                                                        

Администрации городского округа Чехов                                                                                                                                  

на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций                                                                                           

и последствий стихийных  бедствий                                                                                                                                

по состоянию на 01.07.2020 года 

 

   По состоянию на 01.07.2020 г. за счёт средств резервного фонда Администрации 

городского округа Чехов на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий по постановлениям Администрации городского округа 

Чехов выделено средств в сумме 220,0 тыс. руб. при уточненном плане года 500,0 тыс. 

руб. 

 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

Дата и номер 

постановления 
Цели выделения средств 

Сумма   

(тыс. руб.) 

Управление 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

от 11.02.2020  

№ 0168/10-02 

оказание материальной 

помощи гражданам  в связи 

с пожаром  

60,0 

от 08.04.2020                       

№ 0447/10-02 

оказание материальной 

помощи гражданам  в связи 

с пожаром  

160,0 

Итого:     220,0 

 

Отчет 

о расходовании средств из резервного фонда Администрации 

городского округа Чехов на непредвиденные расходы 

по состоянию на 01.07.2020 года 

 

По состоянию на 01.07.2020 г.  за счёт средств резервного фонда Администрации 

городского округа Чехов на непредвиденные расходы по постановлениям   

Администрации городского округа Чехов выделено средств в сумме 453,0 тыс. руб.  при 

утвержденном плане года 2 000,0 тыс. руб. 

 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

Дата и номер 

постановления 
Цели выделения средств 

Сумма   

(тыс. руб.) 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

от 11.02.2020 

№ 0168/10-02 

оказание материальной 

помощи гражданам, 

находящимся в трудной 

жизненной ситуации 

203,0 

от 16.03.2020 

№ 0326/10-02 

оказание материальной 

помощи гражданам, 

находящимся в трудной 

жизненной ситуации 

94,0 



                                                                                                                                                                         

от 08.04.2020 

№ 0446/10-02 

приобретение 

опознавательных жилетов для 

групп общественного 

контроля 

45,0 

от 08.04.2020 

№ 0447/10-02 

оказание материальной 

помощи гражданам, 

находящимся в трудной 

жизненной ситуации 

111,0 

Итого: 
  

  453,0 

 


